MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Pot1aria n° BRA.0017/2017, de 14 de fevereiro de 2017

Dispõe sobre a composição do Comitê de
Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do
Câmpus

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CÀMPUS BRAGANÇA

PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta da Poriaria 11° 3.903,

de 04.11.2015, e na Resolução n° 19, de 03.05.2016,

RESOLVE:

Art. 1 o - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do

primeiro, como representantes em suas respectivas áreas de conhecimento no Comitê de

Pesquisa. Inovação e Pós-graduação (Compesq) do Câmpus Bragança Paulista, para um mandato

de dois anos:

Coordenador de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

• Luciano Bernardes de Paula - Presidente

Ciências Biológicas. Exatas e da TerTa

• Ana Cristina Gobbo César - titular

• Sidney Domingues - suplente

Informática e Comunicação

• André Marcelo Panhan- titular

• Ana Paula Muller Giancoli - suplente

Ciências Humanas

• Fernando Rodrigues - titular

• Enzo Basílio Roberto - suplente

Letras, Linguistica e Artes

• Maria Isabel d' Andrade de Sousa Moniz - titular

• Eliane Andreoli Gorgônio dos Santos - suplente

---------------------

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Matemática

• Karina Maretti Strangueto - titular

• Rodrigo Rafael Gomes - suplente

Engenharias

• Luiz Fernando Tibaldi Kurahassi- t itular

• Écio Naves Duarte - suplente

A1t. 2° - As atribuições do Comitê são reguladas pelas Diretrizes para as

atividades de pesquisa e regulamento para os projetos com financiamento interno ou extemo do

IFSP, aprovada pela Resolução n° 19, de 03 .05.2016, e outras normativas que venham a ser

publicadas.

Art. 3°- Esta po1taria entra em vigor nesta data e tem vigência até 13.02.2018.